W.
Kolcowa z Leningradu. Autor
na wstępie przypomina, że Wło­
dzimierz Lenin przypisywał o-
gromną rolę nauce w budowie
społeczeństwa radzieckiego i ro­
lę tę w socjalizmie pojmował
jako służbę dla narodu i walkę
o polepszenie życia ludzi pracy.

Już 9 (22) listopada 1917 r.
Lenin podpisał dekret o powoła­
niu Państwowej Komisji Oświa­
ty, w której powstał Wydział
Nauki, mający za zadanie kiero­
wanie organizacją nauki. Lenin
był głęboko przekonany, że prze­
ważająca część starej inteligen­
cji odnajdzie swą drogę służby
dla rewolucyjnego narodu; „bez
rady, bez kierowniczej roli lu­
dzi wykształconych — inteligen­
tów i specjalistów, nie sposób